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SITLA 20.03.2018 § 35
 Lapsivaikutusten arviointi on erilaisten päätösten ja toimenpiteiden

yh tey des sä tehtävää lapsiin kohdistuvien vaikutusten ennakointia ja
seu ran taa: miten lapsen oikeudet toteutuvat ja millaisia hyötyjä tai
hait to ja lapsiin kohdistuvilla päätöksillä ja toiminnalla aiheutetaan?

 Lapsivaikutusten arviointia voi käyttää esimerkiksi kuntien pal ve lui-
den suunnitteluun ja kehittämiseen sekä lapsiväestön hyvinvoinnin ja
terveyden edistämiseen. Vaikutuksia tulee arvioida, kun tehdään esi-
mer kik si varhaiskasvatuksen, perusopetuksen tai lastensuojelun toi-
min ta ym pä ris tös sä lapsiin kohdistuvia päätöksiä.

 Lähtökohtaisesti Suomi on oikeudellisesti sitoutunut lapsivaikutusten
ar vioin tiin ratifioidessaan vuonna 1991 YK:n lasten oikeuksien so pi-
muk sen.

 Lapsen oikeuksia koskeva yleissopimus sisältää neljä keskeistä
yleis pe ri aa tet ta, joita sopimuksen tehneiden valtioiden tulee nou dat-
taa kaikkien oikeuksien soveltamisessa. Periaatteet ovat : syrjinnän
kiel to (2 artikla), lapsen edun ensisijaisuus (3 artikla), oikeus elä-
mään, henkiinjäämiseen ja kehittymiseen (6 artikla) ja velvoite ottaa
huo mi oon lapsen näkemys hänen ikänsä ja kehitystasonsa mu kai-
ses ti (12 artikla).

 Forssan kaupunki sai Unicefin Lapsiystävällinen kunta –tun nus tuk-
sen vuonna 2017. Tunnustuksen saamisen yhtenä edellytyksenä on,
et tä Forssassa on käytössä lapsivaikutusten arviointi. Forssan Uni-
ce fin Lasten Forssa -ohjausryhmä on valmistellut kaupungin lap si vai-
ku tus ten arvioinnin toimintatapaa ja kokonaisuutta.

 Forssan kaupunginvaltuuston on tarkoitus ratkaista Tölön ja Kuhalan
kou lu jen sekä Kurjenpesän ja Taikatuulen päiväkotien kiinteistöihin
ja toimintaan liittyvät toimenpiteet kesäkuussa 2018. Lautakunta val-
mis te lee esitystä. Lautakunnan esitykseen tulee liittää laaja lap si vai-
ku tus ten arviointi. Arviointi toteutetaan kevään 2018 aikana. Arviointi
teh dään laajana arviointipilottina ja sen tekemisessä hyödynnetään
Fors san Unicefin Lasten Forssa –ohjausryhmän valmistelemaa lap-
si vai ku tus ten arviointia. Sivistys- ja tulevaisuuslautakunnan on syytä
päät tää ko. lapsivaikutusten arviointiprosessipilotin prosessi, nä kö-
kul mat ja arvioitsijat (nähtävänä kokouksessa).(JP)



 Lisätietoja: kasvatus- ja opetuspäällikkö Tiina Kemppainen, p. 03
4141 5231, tiina.kemppainen(ät)forssa.fi.

Sivistysjohtaja: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyy Forssan
lap si vai ku tus ten arviointipilotin prosessin, näkökulmat ja arvioitsijat.

Päätös: Sivistys- ja tulevaisuuslautakunta hyväksyi päätösesityksen.


